
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2017/53-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2018 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica en materia de "inventario de bienes" al Ayuntamiento de Pozo
Alcón"

Valor estimado del contrato 7.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,8 EUR.

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
69 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato basado nº 1 de “SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA REALIZACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS MUNICIPALES DE BIENES A SUSCRIBIR POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL
CON DESTINO A LOS AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA” con destino a dar asistencia técnica en materia de
inventario de bienes al AYUNTAMIENTO DE POZO ALCÓN con un presupuesto estimativo de 7.024,80 euros más
1.475,20 euros en concepto de IVA, haciendo un total de 8.500 euros, a la empresa ASERINFISCO S.L. con CIF:
B-23382443, cuya proposición económica asciende a la cantidad de 6.993,60 euros, más 1.468,66 euros en concepto de
IVA, haciendo un total de 8.462,26 euros, al ser el único postor y considerar su oferta ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el pliego que rige la contratación; adjudicación que tiene lugar en los siguientes términos:

Servicio: Inventario de bienes.
Base: 6.993,60 más 21 % IVA, haciendo un total de 8.462,26 euros
Precio hora 37,20 € IVA excluido.

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Plazo de ejecución: 69 días 
Número de horas: 188

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASERINFISCO, S.L.
Identificador empresa B23382443
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.993,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.462,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato basado nº 1 de “SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA REALIZACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS MUNICIPALES DE BIENES A SUSCRIBIR POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL
CON DESTINO A LOS AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA” con destino a dar asistencia técnica en materia de
inventario de bienes al AYUNTAMIENTO DE POZO ALCÓN con un presupuesto estimativo de 7.024,80 euros más
1.475,20 euros en concepto de IVA, haciendo un total de 8.500 euros, a la empresa ASERINFISCO S.L. con CIF:
B-23382443, cuya proposición económica asciende a la cantidad de 6.993,60 euros, más 1.468,66 euros en concepto de
IVA, haciendo un total de 8.462,26 euros, al ser el único postor y considerar su oferta ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el pliego que rige la contratación; adjudicación que tiene lugar en los siguientes términos:

Servicio: Inventario de bienes.
Base: 6.993,60 más 21 % IVA, haciendo un total de 8.462,26 euros
Precio hora 37,20 € IVA excluido.
Plazo de ejecución: 69 días 
Número de horas: 188
Fecha del Acuerdo 14/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado nº 1 se entiende formalizado con la adjudicación del mismo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4f38ee-136a-4076-99a5-1cfbf9d1b62a


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación.

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23006) Jaén España

Acto apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2018 a las 09:00 horas

Hasta el 29/03/2018 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/03/2018 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5avH9dqsgdWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000002943979 |  2018-129907 | Tue, 15 May 2018 14:33:22:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52621312011398680819359308495244307469 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5avH9dqsgdWXQV0WE7lYPw%3D%3D

